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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα   29/11/2021 

 

 

Αριθμός Πράξης: 80               

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α2 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604559  

   
 

 

 

ΠΡΑΞΗ  ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ  

ΤΟΥ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου  10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», 

όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).   

δ. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   

2. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

3.Τις από 02.07.2021 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. και …………. ενδικοφανών προσφυγών του  

…………. με Α.Φ.Μ. …………., κατοίκου Θεσσαλονίκης, οδός …………., κατά των παρακάτω οριστικών 

πράξεων του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.: 

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2016  

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2017  

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2018  

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2019 
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-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου ΦΠΑ  

φορολογικού έτους 2016  

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου ΦΠΑ  

φορολογικού έτους 2017 

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου ΦΠΑ  

φορολογικού έτους 2018 

-Της υπ’ αριθμ. …………./03-06-2021 Οριστικής πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου ΦΠΑ  

φορολογικού έτους 2017 

 και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά  έγγραφα.  

4.Τις ανωτέρω Οριστικές Πράξεις  του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π,  καθώς και την οικεία έκθεση 

μερικού ελέγχου φόρου εισοδήματος και ΦΠΑ, των οποίων ζητείται η ακύρωση, 

5.Τις απόψεις του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  

6. Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΔ………….ΕΙ2021ΕΜΠ/26-11-2021 υπόμνημα του προσφεύγοντος , 

7. Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΔ………….ΕΙ2021ΕΜΠ/26-11-2021 υπόμνημα του προσφεύγοντος 

 

Επειδή εν προκειμένω ο προσφεύγων με τις υπό κρίση ενδικοφανείς προσφυγές και με τα με αριθμ.πρωτ. 

………….ΕΙ2021ΕΜΠ/26-11-2021 και Το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΔ………….ΕΙ2021ΕΜΠ/26-11-2021  υπομνήματά 

του ισχυρίζεται κατά βάση την μη νόμιμη διενέργεια φορολογικού ελέγχου-μεθοδολογικές πλημμέλειες και 

εσφαλμένη διενέργεια ελεγκτικών επαληθεύσεων. Συγκεκριμένα ισχυρίζεται ότι ο έλεγχος της ΥΕΔΔΕ 

υπέπεσε σε μείζον μισθολογικό σφάλμα καθώς κατά τον έλεγχο της κλειστής αποθήκης θεώρησε ως 

ξεχωριστό είδος το ………….και στην βάση αυτή καταλόγισε παραβάσεις μη έκδοσης της για τις οποίες 

εκδόθηκαν πράξεις προστίμων και διαπίστωσε διαφορές απογραφής οι οποίες ωστόσο δεν υφίστανται 

καθώς η μόνη διαφοροποίηση των παπλωμάτων είναι στις διαφορετικές διαστάσεις 160Χ120 και 210Χ230 

και η ανωτέρω διάκριση πραγματοποιήθηκε εκ παραδρομής από τον λογιστή. Ισχυρίζεται ότι τα παπλώματα 

που αγοράσθηκαν από τον κινέζικο οίκο διακρίνονται σε ………….ή αναφέρονται και ως ………….χωρίς όμως 

να διαφοροποιούνται των τιμολογίων εισαγωγής ποιοτικώς. 

Σημειώνεται ότι ο προσφεύγων αμφισβήτησε τις οριστικές πράξεις επιβολής προστίμων οι οποίες εκδόθηκαν 

από την Δ.Ο.Υ. Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης με τη  υποβολή της με αριθμ. …………./28-04-2021 

ενδικοφανούς προσφυγής.  (σχετικό 9). 

Με τις υπό κρίση ενδικοφανείς προσφυγές προσκομίζει ακριβά αντίγραφα των τιμολογίων εισαγωγής καθώς 

και την από 08/04/2021 διευκρινιστική επιστολή από τον κινέζικο οίκο (σχετικό 5) στην οποία αναφέρεται 

ότι οι διαφορετικοί κωδικοί παπλωμάτων δεν διακρίνουν διαφορετικές ποιότητες αλλά διαφορετικά 

χρώματα και διαστάσεις. Ως εκ τούτου ο έλεγχος κατά τον έλεγχο της κλειστής αποθήκης έπρεπε να λάβει 

υπόψη τις αγορές του συνόλου των παπλωμάτων όπως και το σύνολο των πραγματικών πωλήσεων των 

επίμαχων παπλωμάτων. Επίσης η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι ο έλεγχος έπρεπε να λάβει υπόψη του και 

τις λιανικές πωλήσεις. Προς επίρρωση των ισχυρισμών του προσκομίζει σχετικά αποδεικτικά στοιχεία ως 
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προς την διενέργεια λιανικών πωλήσεων (σχετικό 6α-6δ , 7 και 8).   Προς τεκμηρίωση των ισχυρισμών της με 

τις υπό κρίση ενδικοφανείς προσφυγές και τα συμπληρωματικά υπομνήματα παραθέτει εκ νέου πίνακες με 

αγορές και πωλήσεις των υπό κρίση παπλωμάτων και επισημαίνει ότι για τις με αριθμ. …………./10.03.2021 

και …………./10.03.2021 έχει ασκηθεί η με αριθμ. …………./28-04-2021 ενδικοφανή προσφυγή για την 

οποία έχει εκδοθεί η με αριθμ. …………./27-10-2021 απόφαση περί παράτασης προθεσμίας έκδοσης 

απόφασης.   

 

Επειδή, όπως προκύπτει από την εισήγηση απόψεων της φορολογικής αρχής και από την οικεία έκθεση 

ελέγχου δεν γίνεται καμία αναφορά στα ως άνω επικαλούμενα στοιχεία, ως εκ τούτου κρίνεται ότι χρήζουν 

περαιτέρω αιτιολογημένης αξιολόγησης από την Ελεγκτική Αρχή. 

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. ), που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες πράξεις, 

προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς τα 

προαναφερθέντα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα (μαζί 

με τα πρωτότυπα συνημμένα σχετικά έγγραφα) και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται 

τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει επαναπροσδιορισμός του φορολογητέου Εισοδήματος εντός 

προθεσμίας  δέκα (10) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 

1069/2014 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και  του άρθρου 3 της ΠΟΛ 1064/2017 

Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. Τα συμπληρωματικά υπομνήματα μετά των 

συνημμένων εγγράφων . 

 

  Ο Προϊστάμενος 

  της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 
   
   

Ακριβές Αντίγραφο 

 
 ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 
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